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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼
青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.48
71.00
29.48
17.90
48.50
21.43
16.13
8.67
12.83
13.81
8.42
2.50
2.52
4.55
2.93
2.85
5.09
3.79
5.68
4.41

3.60
73.00
34.00
20.00
45.00
21.50
15.00
9.00
10.00
13.50
9.00
3.25
3.00
5.75
3.50
3.25
4.50
5.00
6.75
5.25

3.50
72.50
30.00
17.50
45.50
21.50
13.00
9.50
10.00
15.00
9.00
2.50
2.75
5.75
3.00
3.00
4.75
4.00
7.00
5.50

3.40
67.50
29.50
18.00
48.00
19.00
14.50
8.75
10.25
14.50
9.50
2.15
2.85
5.25
3.25
2.65
5.75
4.75
7.00
4.65

3.63
68.00
30.00
19.75
45.50
19.75
15.50
9.00
10.50
13.75
9.00
2.50
2.75
4.50
3.00
3.00
6.00
4.50
5.75
4.50

江门市菜篮子报价

江门日报讯（记者/张浩洋）“这份
司法建议，为我们规范养老机构的管理
工作、充分保障老年人合法权益提供了
重要参考！”近日，在司法建议落实座谈
会上，台山市民政局向台山市人民法院
表示衷心感谢。

当下，机构养老需求日益增长，养老
服务领域的安全保障等问题也逐渐凸
显，牵动着社会的神经，也成为了群众关
注的热点话题。在护航“夕阳红”的路
上，台山法院的身影从未缺席。

2025年初，台山法院审结2起发生
在养老机构的老人人身损害的刑事案
件。承办法官深知，司法护航“夕阳红”，
不仅在于惩处犯罪，更应照亮未然的角
落，为老年人权益保障筑牢防线。

小案足以镜鉴。承办法官发现，上
述案件集中反映了养老机构存在对老人
入住风险评估不足、处置突发事件经验
不足、从业人员素质不高等管理问题，为

此，法官还对辖区多家养老服务机构进
行了调研走访。

2025年6月，台山法院向辖区养老
机构的主管部门台山市民政局发出司法
建议：一是加强养老机构的准入与监管，
建立健全的养老机构日常监管机制；二
是规范从业人员管理，加强职业道德教
育与法律培训，建立从业人员不良行为
记录档案；三是完善安全保障与应急机
制，完善监控设备，制定老人突发疾病、
意外伤害等应急预案；四是强化纠纷解
决与投诉处理，及时受理调查并高效化
解矛盾纠纷。

“每一条建议都很实在、很具体！”收
到司法建议后，台山市民政局当即表示
照单全收，迅速成立整治专班，制定整治
方案。

目前，台山市民政局已建立每日动
态监测机制，全面掌握台山市养老机构
在院老人生活起居及情绪波动情况；严

格落实入院评估机制，联合市公共卫生
医院对在住患有精神残疾老人进行全面
评估；加大培训经费投入，2025年培训
养老服务从业人员超300人次；指导相
关镇（街）完善养老机构应急预案19个
……此外，该局还举一反三，对台山市养
老机构开展专项核查行动，及时通报、制
止不规范养老服务行为，全面加强养老
机构的规范管理。

与此同时，台山法院也向案涉养
老机构发出司法建议，要求建立健全
安全管理制度、纠纷预防与应急机制、
加强与家属沟通协作等，特别强调要
建立重点人员动态档案。为督促落实
案涉养老机构的整改工作，台山市民
政局还专门下发《责令整改通知书》，
责令其限期整改。

“对情绪异常的老人建立专属档
案，及时联系社工和家属做好老人关
心关爱工作；做好老人入住风险评估，

包括入住前上门访视评估以及入住一
周前的隔离观察。”目前，案涉养老机
构已完成相关整改工作，进一步规范
相关工作制度，如新增“异常行为预
警”上报流程。

“值班巡查记录很清晰，护工素质也
明显提升了。”“养老院会定期向我们反
馈老人的生活情况，还会举办家属开放
日，我们比以前更安心了。”养老服务的
改进，获得了家属的普遍认可。

司法建议工作是落实“抓前端、治未
病”理念的重要抓手，也是人民法院坚持
能动履职，积极参与社会治理的重要途
径。2024年以来，台山法院聚焦经济社
会发展大局和人民群众急难愁盼，制发
综合治理类司法建议6份，按期反馈采
纳率达100%，以司法建议“小切口”，在
服务振兴发展、规范行政行为、助推社会
治理、保障民生民利等方面发挥了积极
作用。

司法建议护航“夕阳红”
台山法院为老年人权益保障筑牢防线

江门日报讯（记者/凌雪敏 通
讯员/江关宣）走进广东海信电子有
限公司的保税仓库，工作人员正在
仔细盘点液晶显示板，为开展集团
间企业保税料件调拨工作做好准
备。该公司作为江门关区尝到“企
业集团加工贸易监管模式”政策“头
啖汤”的企业，充分享受到了减负增
效的利好。

该模式实施4年来，已惠及江门
关区4家集团、9家企业。今年1—8
月，该关办理企业集团内部保税料
件调拨85批次、货值3413.5 万元，
为企业节约成本约741.3万元，同比
增加5倍。

“企业集团加工贸易监管模式”
根据海关总署2021年第80号公告
全面推广施行，是指海关实施以“企
业集团”为单位，以信息化系统为载
体，以企业集团经营实际需求为导
向，对企业集团实施整体监管的加工
贸易监管模式，自2021年10月15日

以来已实施4周年。
“该模式实施之前，调拨集团内

部保税原材料时，要先办理料件内销
手续并缴纳相应税款。‘企业集团加
工贸易监管模式’实施后，加工贸易
货物在同一集团成员企业之间可实
现自主存放、便利调拨，节省了税费、
盘活了资金，今年以来减轻税负约
100万元。”广东海信电子有限公司
报关部经理赵崇波说。

为持续释放政策红利，江门海关
精准对接加贸企业需求，“一企一策”
开展“线上+线下”普法宣传，同时依
托信息化管理系统，减少单个企业重
复申报和审核，压缩审批时间，降低
企业合规成本，助企提档升级。

“得益于‘企业集团加工贸易监
管模式’，今年前8个月，公司调拨了
35581片液晶显示板，货值1700余
万元，交付客户订单的时间进一步
缩短，库存仓储也能够更灵活。”赵
崇波说。

“企业集团加工贸易监管模式”实施4周年

江门关区4家集团9家企业
共节约成本约741万余元

（10月23日）
江门日报讯 （文/图 记者/郭永

乐 通讯员/陈晓玲） 10月 23日是霜
降，标志着天气由凉转寒，万物随寒气
增长而逐渐萧瑟。这几天，在冷空气
不断补充影响下，江门天气明显转凉，
如22日最高气温不及20℃，日温差
仅为1—2℃，体感清凉，不少朋友都
换上了长袖外套。

市气象局工作人员预计，24—26
日云量减少，气温回升；27—28日受
弱冷空气补充影响，气温小幅下降；
29—30 日多云到阴天。气温起伏
大，提醒大家要关注最新预报预警信
息，及时添衣。另外，天气干燥，要注
意防火防燥。

具体预报
24日，多云，19—25℃，偏北风2到

3级，阵风4级，相对湿度45%到70%。
25 日，晴间多云，21—28℃，偏北

风2到3级，相对湿度45%到70%。
26 日，多云间晴，23—28℃，偏北

风2到3级，相对湿度45%到70%。

佛山一老人离家
在蓬江迷路两天
其家属向民警送锦旗致谢

江门日报讯（记者/朱磊磊 通讯员/
蓬公宣）近日，谭先生专程从佛山驱车
来到江门市公安局杜阮派出所，将一面
印着“真心为民办事，倾心为民解忧”的
锦旗交到民警手中，并再三表达谢意。

不久前，杜阮派出所接到跨市协查
通知：一名69岁老人从佛山顺德骑电动
自行车离家后失联，最后出现在蓬江区
杜阮中心市场附近。接到通知后，民警
一边调取沿途公共视频仔细排查，一边
在周边小区、公园等区域走访。

经过近7个小时的搜寻，民警终于
在一处僻静路边发现了坐在地上的老
人。此时，老人已迷路两天，电动车也不
见了踪影。见老人神情疲惫，民警立即
递上饮用水和食物，安抚其情绪，并第一
时间联系了焦急万分的家属。见到走失
两天的老人，匆匆赶来的家属激动不已。

“民警能全力帮我们找回老人，非常
感谢你们！”近日，谭先生专程从佛山赶
来送上锦旗，向杜阮派出所民警表达诚
挚谢意。

昨日霜降 天气转凉

天气转凉，很多人穿上了外套。

江门日报水店

昆仑山泉
20元/桶 买10 桶送2桶

20元/桶
买10送1
20元/桶
买10送1

华山泉
加伦加

电话：3517777 3555666 6780701 6780702

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

遗失声明
■江门市新会区广陈皮农业专业合作社遗失法定名
称章一枚，现声明作废。
■江门市新会区广陈皮农业专业合作社遗失发票专
用章一枚，现声明作废。
■吴欢楠遗失由深圳职业技术学院颁发的毕业证
书，号码：111131201406004080，现声明作废。
■鹤山市沙坪厚友美食店遗失《食品经营许可证》副
本，许可证编号：JY24407840125295，特此声明。

声明
■梁媚申请江门市蓬江区紫沙路111号之三401室
房屋，并已付清房款，产权归本人所有。现本人向市
不动产登记局申请办理上述房屋所有权登记。如有
异议者，请于登报之日起三十日内以书面形式向江
门市住房和城乡建设局反馈（地址：江海一路83号住
建大厦14楼。联系电话：3831630）。

中华人民共和国鹤山海关公告
鹤关缉缴公告字[2025]3号

2025年8月26日，鹤山海关跨境电商监管科在万年
松清关中心查获下列快件（总运单号1100503209105B，
分运单号9406480235377），该快件申报品名为“兔子玩
偶”，实际物品为工艺品小瓷瓶1件、红色珠串2条、红色散
珠12粒。其中的红色珠串2条、红色散珠12粒（合计毛重
50.17克）经华南野生动物物种鉴定中心鉴定，检材实为红
珊瑚科红珊瑚制品。当事人不明。

根据《中华人民共和国海关行政处罚实施条例》第六
十二条第一款第四项之规定，现予以公告。请有关当事人
于2026年11月24日之前到我关办理海关手续，逾期我关
将对上述货物依法予以收缴。

特此公告。
中华人民共和国鹤山海关

2025年10月24日
联系地址：广东省鹤山市沙坪街道新鹤路239号，联

系电话：0750-7061163

中华人民共和国鹤山海关公告
鹤关缉缴公告字[2025]4号

2025年6月25日，鹤山市烟草专卖局在广东省鹤山市

沈海高速陈山收费站出口处对车牌号为粤SLM243的黑色

皇冠小轿车进行检查，查获涉嫌走私进口的红双喜、ESSE、

阿里山卷烟共计321.6千支。当事人不明。

2025年10月14日，鹤山市烟草专卖局将该案移交鹤

山海关。根据《中华人民共和国海关行政处罚实施条例》第

六十二条第一款第四项之规定，现予以公告。请有关当事

人于2026年1月24日之前到我关办理海关手续，逾期我关

将对上述货物依法予以收缴。

特此公告。

中华人民共和国鹤山海关

2025年10月24日

联系地址：广东省鹤山市沙坪街道新鹤路239号，联系

电话：0750-7061163


