# 司法建议护航"夕阳红"

台山法院为老年人权益保障筑牢防线

江门日报讯(记者/张浩洋)"这份 司法建议,为我们规范养老机构的管理 工作、充分保障老年人合法权益提供了 重要参考!"近日,在司法建议落实座谈 会上,台山市民政局向台山市人民法院

当下,机构养老需求日益增长,养老 服务领域的安全保障等问题也逐渐凸 显,牵动着社会的神经,也成为了群众关 注的热点话题。在护航"夕阳红"的路 上,台山法院的身影从未缺席。

2025年初,台山法院审结2起发生 在养老机构的老人人身损害的刑事案 件。承办法官深知,司法护航"夕阳红", 不仅在于惩处犯罪,更应照亮未然的角 落,为老年人权益保障筑牢防线。

小案足以镜鉴。承办法官发现,上 述案件集中反映了养老机构存在对老人 入住风险评估不足、处置突发事件经验 不足、从业人员素质不高等管理问题,为 此,法官还对辖区多家养老服务机构进 行了调研走访。

2025年6月,台山法院向辖区养老 机构的主管部门台山市民政局发出司法 建议:一是加强养老机构的准入与监管, 建立健全的养老机构日常监管机制;二 是规范从业人员管理,加强职业道德教 育与法律培训,建立从业人员不良行为 记录档案;三是完善安全保障与应急机 制,完善监控设备,制定老人突发疾病、 意外伤害等应急预案;四是强化纠纷解 决与投诉处理,及时受理调查并高效化 解矛盾纠纷。

"每一条建议都很实在、很具体!"收 到司法建议后,台山市民政局当即表示 照单全收,迅速成立整治专班,制定整治

目前,台山市民政局已建立每日动 态监测机制,全面掌握台山市养老机构 在院老人生活起居及情绪波动情况;严

格落实入院评估机制,联合市公共卫生 医院对在住患有精神残疾老人进行全面 评估;加大培训经费投入,2025年培训 养老服务从业人员超300人次;指导相 关镇(街)完善养老机构应急预案19个 ……此外,该局还举一反三,对台山市养 老机构开展专项核查行动,及时通报、制 止不规范养老服务行为,全面加强养老 机构的规范管理。

与此同时,台山法院也向案涉养 老机构发出司法建议,要求建立健全 安全管理制度、纠纷预防与应急机制、 加强与家属沟通协作等,特别强调要 建立重点人员动态档案。为督促落实 案涉养老机构的整改工作,台山市民 政局还专门下发《责令整改通知书》, 责令其限期整改。

"对情绪异常的老人建立专属档 案,及时联系社工和家属做好老人关 心关爱工作;做好老人入住风险评估, 包括入住前上门访视评估以及入住一 周前的隔离观察。"目前,案涉养老机 构已完成相关整改工作,进一步规范 相关工作制度,如新增"异常行为预 警"上报流程。

"值班巡查记录很清晰,护工素质也 明显提升了。""养老院会定期向我们反 馈老人的生活情况,还会举办家属开放 日,我们比以前更安心了。"养老服务的 改进,获得了家属的普遍认可。

司法建议工作是落实"抓前端、治未 病"理念的重要抓手,也是人民法院坚持 能动履职,积极参与社会治理的重要途 径。2024年以来,台山法院聚焦经济社 会发展大局和人民群众急难愁盼,制发 综合治理类司法建议6份,按期反馈采 纳率达100%,以司法建议"小切口",在 服务振兴发展、规范行政行为、助推社会 治理、保障民生民利等方面发挥了积极 作用。

"企业集团加工贸易监管模式"实施4周年

### 江门关区4家集团9家企业 共节约成本约741万余元

江门日报讯(记者/凌雪敏 通 讯员/江关宣) 走进广东海信电子有 限公司的保税仓库,工作人员正在 仔细盘点液晶显示板,为开展集团 间企业保税料件调拨工作做好准 备。该公司作为江门关区尝到"企 业集团加工贸易监管模式"政策"头 啖汤"的企业,充分享受到了减负增 效的利好。

该模式实施4年来,已惠及江门 关区4家集团、9家企业。今年1-8 月,该关办理企业集团内部保税料 件调拨85批次、货值3413.5万元, 为企业节约成本约741.3万元,同比 增加5倍。

"企业集团加工贸易监管模式" 根据海关总署 2021 年第 80 号公告 全面推广施行,是指海关实施以"企 业集团"为单位,以信息化系统为载 体,以企业集团经营实际需求为导 向,对企业集团实施整体监管的加工 贸易监管模式,自2021年10月15日

"该模式实施之前,调拨集团内 部保税原材料时,要先办理料件内销 手续并缴纳相应税款。'企业集团加 工贸易监管模式'实施后,加工贸易 货物在同一集团成员企业之间可实 现自主存放、便利调拨,节省了税费、 盘活了资金,今年以来减轻税负约 100万元。"广东海信电子有限公司 报关部经理赵崇波说。

为持续释放政策红利,江门海关 精准对接加贸企业需求,"一企一策" 开展"线上+线下"普法宣传,同时依 托信息化管理系统,减少单个企业重 复申报和审核,压缩审批时间,降低 企业合规成本,助企提档升级。

"得益于'企业集团加工贸易监 管模式',今年前8个月,公司调拨了 35581 片液晶显示板, 货值 1700 余 万元,交付客户订单的时间进一步 缩短,库存仓储也能够更灵活。"赵 崇波说。

#### 佛山一老人离家 在蓬江迷路两天 其家属向民警送锦旗致谢

江门日报讯(记者/朱磊磊 通讯员/ 蓬公宣)近日, 谭先生专程从佛山驱车 来到江门市公安局杜阮派出所,将一面 印着"真心为民办事,倾心为民解忧"的 锦旗交到民警手中,并再三表达谢意。

不久前,杜阮派出所接到跨市协查 通知:一名69岁老人从佛山顺德骑电动 自行车离家后失联,最后出现在蓬江区 杜阮中心市场附近。接到通知后,民警 一边调取沿途公共视频仔细排查,一边 在周边小区、公园等区域走访。

经过近7个小时的搜寻,民警终于 在一处僻静路边发现了坐在地上的老 人。此时,老人已迷路两天,电动车也不 见了踪影。见老人神情疲惫,民警立即 递上饮用水和食物,安抚其情绪,并第一 时间联系了焦急万分的家属。见到走失 两天的老人,匆匆赶来的家属激动不已。

"民警能全力帮我们找回老人,非常 感谢你们!"近日,谭先生专程从佛山赶 来送上锦旗,向杜阮派出所民警表达诚 挚谢意。

## 昨日霜降 天气转凉



天气转凉,很多人穿上了外套。

江门日报讯(文/图 记者/郭永 乐 通讯员/陈晓玲) 10月23日是霜 降,标志着天气由凉转寒,万物随寒气 增长而逐渐萧瑟。这几天,在冷空气 不断补充影响下,江门天气明显转凉, 如22日最高气温不及20℃,日温差 仅为1-2℃,体感清凉,不少朋友都

市气象局工作人员预计,24-26 日云量减少,气温回升;27-28日受 弱冷空气补充影响,气温小幅下降; 29-30日多云到阴天。气温起伏 大,提醒大家要关注最新预报预警信 息,及时添衣。另外,天气干燥,要注 意防火防燥。

#### 具体预报

24日,多云,19—25℃,偏北风2到 3级,阵风4级,相对湿度45%到70%。 25日, 晴间多云, 21—28℃, 偏北 风2到3级,相对湿度45%到70%。

26日,多云间晴,23—28℃,偏北 风2到3级,相对湿度45%到70%。

(10月23日)

精痩肉	元/0.5kg 元/桶 元/0.5kg 元/0.5kg	3.48 71.00 29.48	3.60 73.00	3.50 72.50	3.40 67.50	3.63
鲜排骨 精瘦肉	元/0.5kg		73.00	72.50	6750	
精痩肉	- 1	29.48			UC.10	68.00
	규/0.5kg		34.00	30.00	29.50	30.00
鮮牛肉	/ L/ U.JAY	17.90	20.00	17.50	18.00	19.75
21114	元/0.5kg	48.50	45.00	45.50	48.00	45.50
白条鸡	元/0.5kg	21.43	21.50	21.50	19.00	19.75
白条鸭	元/0.5kg	16.13	15.00	13.00	14.50	15.50
咸鸭蛋	元/0.5kg	8.67	9.00	9.50	8.75	9.00
草鱼	元/0.5kg	12.83	10.00	10.00	10.25	10.50
鲫 <u>鱼</u>	元/0.5kg	13.81	13.50	15.00	14.50	13.75
罗非鱼	元/0.5kg	8.42	9.00	9.00	9.50	9.00
青皮冬瓜	元/0.5kg	2.50	3.25	2.50	2.15	2.50
南瓜	元/0.5kg	2.52	3.00	2.75	2.85	2.75
青瓜	元/0.5kg	4.55	5.75	5.75	5.25	4.50
土豆	元/0.5kg	2.93	3.50	3.00	3.25	3.00
红萝卜	元/0.5kg	2.85	3.25	3.00	2.65	3.00
莲藕	元/0.5kg	5.09	4.50	4.75	5.75	6.00
上海青	元/0.5kg	3.79	5.00	4.00	4.75	4.50
芥兰	元/0.5kg	5.68	6.75	7.00	7.00	5.75
生菜	元/0.5kg	4.41	5.25	5.50	4.65	4.50

### 中华人民共和国鹤山海关公告

鹤关缉缴公告字[2025]3号

2025年8月26日,鹤山海关跨境电商监管科在万年 松清关中心查获下列快件(总运单号1100503209105B, 分运单号9406480235377),该快件申报品名为"兔子玩 偶",实际物品为工艺品小瓷瓶1件、红色珠串2条、红色散 珠12粒。其中的红色珠串2条、红色散珠12粒(合计毛重 50.17克)经华南野生动物物种鉴定中心鉴定,检材实为红 珊瑚科红珊瑚制品。当事人不明。

根据《中华人民共和国海关行政处罚实施条例》第六 十二条第一款第四项之规定,现予以公告。请有关当事人 于2026年11月24日之前到我关办理海关手续,逾期我关 将对上述货物依法予以收缴。

特此公告。

中华人民共和国鹤山海关 2025年10月24日

联系地址:广东省鹤山市沙坪街道新鹤路239号,联 系电话:0750-7061163

#### 中华人民共和国鹤山海关公告

鹤关缉缴公告字[2025]4号

2025年6月25日,鹤山市烟草专卖局在广东省鹤山市 沈海高速陈山收费站出口处对车牌号为粤SLM243的黑色 皇冠小轿车进行检查,查获涉嫌走私进口的红双喜、ESSE、 阿里山卷烟共计321.6千支。当事人不明。

2025年10月14日,鹤山市烟草专卖局将该案移交鹤 山海关。根据《中华人民共和国海关行政处罚实施条例》第 六十二条第一款第四项之规定,现予以公告。请有关当事 人于2026年1月24日之前到我关办理海关手续,逾期我关 将对上述货物依法予以收缴。

特此公告。

中华人民共和国鹤山海关 2025年10月24日

联系地址:广东省鹤山市沙坪街道新鹤路239号,联系 电话:0750-7061163

#### 遗失声明

■江门市新会区广陈皮农业专业合作社遗失法定名 称章一枚,现声明作废。

■江门市新会区广陈皮农业专业合作社遗失发票专 用章一枚,现声明作废。

■吴欢楠遗失由深圳职业技术学院颁发的毕业证 书,号码:111131201406004080,现声明作废。

■鹤山市沙坪厚友美食店遗失《食品经营许可证》副 本,许可证编号:JY24407840125295,特此声明。

#### 声明

■梁媚申请江门市蓬江区紫沙路111号之三401室 房屋,并已付清房款,产权归本人所有。现本人向市 不动产登记局申请办理上述房屋所有权登记。如有 异议者,请于登报之日起三十日内以书面形式向江 门市住房和城乡建设局反馈(地址:江海一路83号住 建大厦14楼。联系电话:3831630)。

## 市区旺街200个 灯箱广告位招租

每个5平方米 50个起租 招租电话:13902886183

#### 江门日报水店

昆仑山泉 20元/桶 买10 桶送2桶

华山泉 买10送1

电话:3517777 3555666 6780701 6780702

价值观

富强 民主 文明 和谐 自由 平等 公正 法治 爱国 敬业 诚信 友善

# 阅读 为生命充电 让精神更充沛

